equivalente ou equivalente ao objeto desta licitação”. 

Será admitida, para fins de comprovação de quantitativo mínimo, a apresentação e o somatório 

de diferentes atestados executados de forma concomitante. 

VALOR DE REFERÊNCIA 

O valor de referência para a execução do objeto é de R$ 2.228.244,43 (dois milhões duzentos e vinte e oito 

mil e duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e três centavos). O valor foi obtido após a realização do 

orçamento da obra, baseado principalmente na tabela SINAPI. Foi considerado um BDI de 28,07%. Os 

encargos sociais são desonerados. 

O orçamento, memórias de cálculo e planilhas de quantitativos serão anexados com todo o material do projeto

[...]

E OPERACIONAL, CONFORME: 

MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA 

ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO 

FINANCEIRO, PROJETO E PLANTAS; 

OBS: TODOS OS PROJETOS DEVERÃO SER 

DIMENSIONADOS RIGIDAMENTE DE 

ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS 

VIGENTES. 

OSE 
R$ 2.228.244,43 (dois milhões, 

duzentos e vinte e oito mil, duzentos e 

quarenta e quatro reais com quarenta 

e três centavos). 

EDITAL Nº 271/2025, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025. 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2025 

ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

RESUMO DA OBRA: 

DIMENSÃO TOTAL DA CONSTRUÇÃO: ÁREA: 

363,90m²  e 9,27m²